(Lima 

puluh lima milyar rupiah). 

4. Menyatakan Para Penggugat adalah Ahli waris dari Alm. Abdul Hadi Mutyara yang 

berhak untuk mendapatkan Bagian dari dan atas 759 lembar Saham dengan nilai 

Niminal Rp. 7.590.000.000.00,- (tujuhmilyar limaratus sembilan puluh juta rupiah) 

dalam kedudukan sebagai janda dan anak – anak atau ahli waris Pengganti (bij Plaat 

Vervuling).

5. Menyatakan nilai Riel dari saham – saham itu adalah sama dengan nilai jual dari 

keseluruhan Asset – asset tersebut, sesuai dengan harga pasar pada waktu pembagian

[...]

Sawita, sesuai dengan Undang – Undang No: 40 Tahun 2007 Tentang Perseroan 

Terbatas yaitu berdasarkan besarnya saham milik masing – masing, atau tepatnya 

sebesar Saham milik Alm. Abdul Hadi Mutyara dengan jumlah 759 lembar Saham atau 

dengan nilai Nominal  Rp. 7.590.000.000.00,- (Tujuhmilyar limaratus sembilanpuluh 

jutarupiah).

10. Menghukum Tergugat untuk segera mengembalikan semua Keuntungan (Deviden) 

yang menjadi Bagian Hak Milik Para Penggugat yang sudah diambil dan dinikmati 

lebih dulu secara melawan Hukum (Onrechtmatige daad) oleh Tergugat dengan cara 

pemotongan (inkorting)  sebagai ganti (kompensasi), dengan perhitungan sbb:

[...]

Mutyara ic Tergugat sebanyak 1991 saham, Tien Zulfia Mutyara sebanyak 1991 saham, 

Kesuma Mutyara (alm) sebanyak 608 saham, Yuneza Mutyara sebanyak 151 saham, 

dan Alm. Abdul Hadi Mutyara sebanyak 759 saham. Jadi total saham para pemegang 

saham semuanya berjumlah 5.500 saham atau bernilai nominal Rp.55.500.000.000,-

(Lima puluh lima milyar lima ratus juta rupiah).

-   Bahwa, kemudian para pemegang saham tersebut atau para ahli warisnya telah menjual 

seluruh sahamnya masing-masing salah satu diantaranya Tian Zulfia Mutyara 

pemegang 1991 saham pada tanggal 30 Oktober 2007 menjual seluruh sahamnya

[...]

Mengingat segala peraturan dan perundang-undangan yang berlaku yang berkenaan 

dengan perkara ini:

MENGADILI

1 Menyatakan gugatan Para Penggugat tidak dapat diterima 

(Niet on vanklijk Verklaard).

2 Menghukum Para Penggugat untuk membayar biaya   perkara 

sebesar Rp 441.000 (empat ratus empat puluh satu ribu 

rupiah).

Demikian penetapan ini dijatuhkan dalam musyawarah Majelis Hakim di Medan 

pada hari Kamis tanggal 1 Agustus 2013 M bertepatan dengan tanggal 23 Ramadhan 1434 

H, oleh kami Dra. Nurhidayah Hasibuan, S.H.,M.H sebagai Ketua Majelis, Drs.